
证券代码：688193        证券简称：仁度生物        公告编号：2024-017 

 

上海仁度生物科技股份有限公司 

2023 年年度业绩快报暨业绩预告更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

上海仁度生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 1 月

31 日和 2024 年 2 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2023

年年度业绩预告》（公告编号：2024-001）和《2023 年年度业绩快报公告》（公

告编号：2024-009）。 

现对相关内容修正如下，具体数据以上海仁度生物科技股份有限公司（以下

简称“公司”）2023 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。 

 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

单位：万元 

项目 

本报告期 

上年同期 

修正后较上年

同期的增减变

动幅度（%） 

修正前 

（业绩预告） 

修正前 

（业绩快

报） 

修正后 

营业总收入 不适用 16,451.49 16,441.23 30,384.87 -45.89 

营业利润 不适用 7.51 544.22 2,750.71 -80.22 

利润总额 不适用 -60.46 476.25 2,668.15 -82.15 

归属于母公司所有者

的净利润 

230 万元到 340

万元 
318.22 825.93 2,333.14 -64.60 



归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润 

-1347 万元到-

1237 万元 
-1,259.03 -1,097.48 493.96 -322.18 

基本每股收益（元） 不适用 0.08 0.21 0.62 -66.13 

加权平均净资产收益

率 
不适用 0.33% 0.86% 2.97% 

减少 2.11 个

百分点 

总资产 不适用 105,627.16 105,471.57 108,872.17 -3.12 

归属于母公司的所有

者权益 
不适用 95,707.85 96,274.16 96,138.47 0.14 

股本 不适用 4,000.00 4,000.00 4,000.00  

归属于母公司所有者

的每股净资产（元） 
不适用 23.93 24.07 24.03 0.14 

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。 

2.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成的。 

 

二、业绩预告暨业绩快报修正原因说明 

本次业绩预告及业绩快报修正主要为政府补助的会计处理。 

根据中国证监会 2023 年 12 月发布的《公开发行证券的公司信息披露解释性

公告第 1 号——非经常性损益（2023 年修订）》中的相关规定，对政府补助的会

计处理进行了调整。 

将计入当期损益的政府补助中，与公司正常经营业务密切相关、符合国家政

策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助认定为经常

性损益；其余计入当期损益的政府补助，认定为非经常性损益。 

 

三、风险提示 

本次更正后的数据已经年审会计师事务所预审计，公司与年审会计师事务所

就本次更正事项不存在重大分歧。具体财务数据将在 2023 年年度报告中详细披

露，敬请投资者注意投资风险。 

 



四、其他事项说明 

本次业绩快报暨业绩预告更正系经公司与审计机构充分沟通后审慎确认并

对财务报表及时进行调整后的结果，因本次更正给投资者带来的不便，公司深表

歉意。 

 

特此公告。 

    上海仁度生物科技股份有限公司 

董事会 

      2024 年 4 月 20 日 


	上海仁度生物科技股份有限公司
	2023年年度业绩快报暨业绩预告更正公告

